

§13**Svar på skrivelse om mottagandet av nyanlända**

AMN 2016-0360-01.05

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendet

En skrivelse om mottagandet av nyanlända från Johanna Sjö (M), Per Henriksson (L) och Ofelia Namazova (KD) har inkommit till arbetsmarknadsnämnden.

I skrivelsen anges att förvaltningen ska lämna ”en redogörelse om vilka förberedelser för att ta emot alla dem som i år och kommande år ska bosättas – som riskerar att starta sina liv som mantalsskrivna stockholmare med uppehållstillstånd i en gymnastiksal - möts av”.

Förvaltningen delar skrivelseställarnas uppfattning om att en god och fungerande integration av de flyktingar som kommer till Sverige är en angelägen fråga för såväl samhället som för de enskilda personerna. Det handlar om arbetsliv, boende, utbildning, språkkunskaper och delaktighet, att få möjlighet att bidra och forma sitt liv i samhället. Det sammantagna mottagandet i staden ska skapa goda förutsättningar för de nya personerna att etablera sig i Stockholm.

Förvaltningen redogör i sitt svar på en skrivelse från Johanna Sjö (AMN 2016-0326-01.05) för stadens arbete med att bereda bostad till de nyanlända där staden har en sådan skyldighet. Socialnämnden ansvarar, genom Intro Stockholm, för att tillse att kvotflyktingar och de nyanlända som anvisas från anläggningsboenden erbjuds boende. Arbetet utförs i nära samverkan med Stiftelsen Hotellhem i Stockholm (SHIS).

Vad gäller övriga insatser för att ta emot de som kommer till staden pekar förvaltningen i sitt svar på att huvudregeln är att det är staten som har etableringsansvaret för en nyanländ vuxen person, medan kommunerna har huvudansvaret för mottagandet av ensamkommande flyktingbarn och ungdomar. Arbetsförmedlingen beslutar om etableringsersättning och ansvarar för att en etableringsplan upprättas för den nyanländes introduktion i Sverige. Staden har genom arbetsmarknadsnämnden ett ansvar att tillhandahålla sfi och samhällsorientering. Utbildningsnämnden tillhandahåller utbildning för barn och även andra facknämnder erbjuder vissa insatser. Vid behov av bistånd kan den nyanlände vända sig till aktuell stadsdelsnämnd

som därutöver också har ansvar för att erbjuda omsorg och socialt stöd om det är aktuellt.

Med anledning av det kraftigt ökade flyktingmottagandet från hösten 2015 har kommunstyrelsen påtagit sig en samordnande roll för arbetet med stadens flyktingmottagande. Kommunfullmäktige beslutade 2016-09-26 enligt kommunstyrelsen förslag i ärendet ”Ny-anlända och asylsökande i Stockholms stad” (dnr 156-607/2016). Beslutet innebär bland annat att arbetsmarknadsnämnden fick i uppdrag att i samverkan med utbildningsnämnden och socialnämnden utreda möjligheten för Jobbtorg Stockholm att erbjuda arbetsmarknadsrelaterade och samhällsorienterande aktiviteter för ensamkommande ungdomar. Vidare innebar beslutet att utbildningsnämnden och arbetsmarknadsnämnden gavs i uppdrag att utreda en skolform med kombinerad gymnasieutbildning och vuxenutbildning. Båda dessa utredningsuppdrag ska genomföras under 2017.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 8 december 2016.

Beslutsgång

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.